日医発第 2244号（保険）

令和６年３月２５日

都道府県医師会

社会保険担当理事 殿

日本医師会常任理事

長 島 公 之

（公 印 省 略）

令和６年度診療報酬改定に係る告示、通知のご案内について

（３月２１日付け）

令和６年度診療報酬改正に係る省令、告示、通知につきましては、３月７日付け（日医発

第 2149号（保険））にてご連絡申し上げたところでございます。

今般、３月２１日付けで、複数手術に係る費用の特例等の告示、通知が発出されました。

関係資料につきましては、厚生労働省ホームページ「令和６年度診療報酬改定について」

（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00045.html）をご参照下さい。

日医ホームページのメンバーズルーム中、医療保険の「診療報酬改定に関する情報 令和

６年度」にも掲載しておりますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。